

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule Y

Project No.: AZ PRA GRCA 15(1) AND 12(3)

Project Name: HERMIT ROAD RECONSTRUCTION SOUTH ENTRANCE ROAD BYPASS AND WIDENING

State: AZ
County: COCONINO
GRAND CANYON NATIONAL PARK

Opened at: Phoenix, AZ
By: Roman T Moreno
Date: 11/14/07

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Craig Holsopple

Title: Contract Specialist Date: 11/16/07

Contract Awarded to: Fann Contracting, Inc, Date: 12/17/07

Contractor	Bid Amount	Responsive
Fann Construction, Inc 1403 Industrial Way Prescott, AZ 86301	810,015.00	
Kirkland Construction, LLLP PO Box 580 Rye, CO 81069	1,504,705.00	
Engineer's Estimate	755,095.00	

TABULATION OF BIDS

Date: 12/17/07

Bid Schedule Y

Project No.: AZ PRA GRCA 15 (1) AND 12 (3)

Project Name: HERMIT ROAD RECONSTRUCTION SOUTH ENTRANCE ROAD BYPASS AND WIDENING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
	Fann Construction, Inc		ALL	55,000.00	55,000.00
	Kirkland Construction, LLLP			200,000.00	200,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			93,000.00	93,000.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
	Fann Construction, Inc		ALL	31,750.00	31,750.00
	Kirkland Construction, LLLP			125,000.00	125,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			45,000.00	45,000.00
* 15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
	Fann Construction, Inc		ALL	33,500.00	33,500.00
	Kirkland Construction, LLLP			50,000.00	50,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			20,000.00	20,000.00
15501-0000	LPSM	CONSTRUCTION SCHEDULE			
	Fann Construction, Inc		ALL	2,500.00	2,500.00
	Kirkland Construction, LLLP			10,000.00	10,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			2,000.00	2,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
	Fann Construction, Inc		6,800	4.50	30,600.00
	Kirkland Construction, LLLP			6.00	40,800.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			6.00	40,800.00
15705-1400	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SEDIMENT LOG			
	Fann Construction, Inc		290	6.00	1,740.00
	Kirkland Construction, LLLP			13.00	3,770.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			12.00	3,480.00
20101-0000	ACRE	CLEARING AND GRUBBING			
	Fann Construction, Inc		4.0	8,000.00	32,000.00
	Kirkland Construction, LLLP			20,000.00	80,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			4,000.00	16,000.00
20305-2000	CUYD	REMOVAL OF STONE MASONRY			
	Fann Construction, Inc		2	2,000.00	4,000.00
	Kirkland Construction, LLLP			2,000.00	4,000.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			1,200.00	2,400.00

* Option awarded with Alternative Bid Item 15401-0000, Contractor Testing Using Government Furnished Field Laboratory

TABULATION OF BIDS

Date: 12/17/07

Bid Schedule Y

Project No.: AZ PRA GRCA 15 (1) AND 12 (3)

Project Name: HERMIT ROAD RECONSTRUCTION SOUTH ENTRANCE ROAD BYPASS AND WIDENING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
21201-0000	STA	LINEAR GRADING			
		Fann Construction, Inc	105.00	1,050.00	110,250.00
		Kirkland Construction, LLLP		3,000.00	315,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	52,500.00
25101-2000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 2			
		Fann Construction, Inc	30	185.00	5,550.00
		Kirkland Construction, LLLP		500.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		260.00	7,800.00
25201-2000	CUYD	SPECIAL ROCK EMBANKMENT, HAND-PLACED			
		Fann Construction, Inc	10	700.00	7,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		500.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	5,000.00
30802-1000	TON	ROADWAY AGGREGATE, METHOD 1			
		Fann Construction, Inc	2,360	58.00	136,880.00
		Kirkland Construction, LLLP		50.00	118,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	82,600.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Fann Construction, Inc	180	100.00	18,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		200.00	36,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	22,500.00
60210-0800	EACH	END SECTION FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Fann Construction, Inc	12	675.00	8,100.00
		Kirkland Construction, LLLP		1,500.00	18,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	10,800.00
61501-1100	SQYD	SIDEWALK, ASPHALT			
		Fann Construction, Inc	10,995	25.00	274,875.00
		Kirkland Construction, LLLP		33.00	362,835.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	274,875.00
61904-0000	EACH	BOLLARD POST (REMOVABLE)			
		Fann Construction, Inc	4	1,000.00	4,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		300.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	1,600.00

TABULATION OF BIDS

Date: 12/17/07

Bid Schedule Y

Project No.: AZ PRA GRCA 15 (1) AND 12 (3)

Project Name: HERMIT ROAD RECONSTRUCTION SOUTH ENTRANCE ROAD BYPASS AND WIDENING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62301-0000	HOUR	GENERAL LABOR			
		Fann Construction, Inc	120	35.00	4,200.00
		Kirkland Construction, LLLP		45.00	5,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	9,000.00
62302-1000	HOUR	SPECIAL LABOR, HIRED TECHNICAL SERVICES			
		Fann Construction, Inc	100	100.00	10,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		200.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	20,000.00
62302-1100	HOUR	SPECIAL LABOR, HIRED SURVEY SERVICES			
		Fann Construction, Inc	100	125.00	12,500.00
		Kirkland Construction, LLLP		200.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		200.00	20,000.00
62407-0000	CUYD	PLACING CONSERVED TOPSOIL			
		Fann Construction, Inc	600	20.00	12,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		50.00	30,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	12,000.00
62510-1000	ACRE	SEEDING, DRY METHOD			
		Fann Construction, Inc	1.5	2,500.00	3,750.00
		Kirkland Construction, LLLP		10,000.00	15,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	2,250.00
62515-2000	ACRE	MULCHING, HYDRAULIC METHOD			
		Fann Construction, Inc	1.5	3,600.00	5,400.00
		Kirkland Construction, LLLP		15,000.00	22,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,500.00	3,750.00
63301-0000	EACH	SIGN SYSTEM			
		Fann Construction, Inc	20	300.00	6,000.00
		Kirkland Construction, LLLP		300.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		315.00	6,300.00
63503-1000	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PLASTIC FENCE			
		Fann Construction, Inc	120	3.50	420.00
		Kirkland Construction, LLLP		10.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12.00	1,440.00